
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О присвоении звания «Почетный 

гражданин города Нижнего Новгорода» 

Камальдинову Валерию Павловичу 

 

В соответствии со статьей 4 Устава города Нижнего Новгорода, 

Порядком присвоения звания «Почетный гражданин города Нижнего 

Новгорода», принятым постановлением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 22.04.2009 № 36, решением Комитета по присвоению решением 

«Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от 16.06.2020 № 15 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» 

Камальдинову Валерию Павловичу, сопредседателю Правления 

Нижегородского регионального общественного благотворительного фонда 

«Земля нижегородская», члену Общественной палаты Нижегородской области, 

Заслуженному строителю Российской Федерации, председателю 

Общественного совета по охране объектов культурного наследия 

Нижегородской области, четырежды лауреату премии города Нижнего 

Новгорода в области архитектуры и градостроительства, генеральному 

директору ЗАО «Территориальная инвестиционная компания «Старый 

Нижний». 

2. Вручить Камальдинову Валерию Павловичу удостоверение и знаки 

отличия Почетного гражданина города Нижнего Новгорода в торжественной 

обстановке в день празднования Дня города Нижнего Новгорода. 

3. Занести имя Камальдинова Валерия Павловича в Книгу Почета города 

Нижнего Новгорода.  

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                     Д.З. Барыкин 

 23.06.2020  № 145 



2 

 

 


